2023 年 8 月 10 日 北斗株式会社 問い合わせ先 経営企画室長 古藏 健一 (TEL(0568)-78-5556)

インド現地法人(HOKUTO INDIA)設立のお知らせ

北斗株式会社(本社:愛知県小牧市、代表取締役社長:奈良 尊)は、インド市場での事業基盤強化および地域経済への貢献を目的に、新たな現地法人「HOKUTO INDIA PRIVATE LIMITED」を2023年8月に設立しました。本現地法人の設立により、当社はインドでの製品・サービスの提供体制を強化し、さらなる成長を目指してまいります。

■ 設立の背景

インド市場は、急速な経済発展と製造業の成長により、当社の中核市場の一つとして位置づけています。また、かねてより顧客ニーズに応えるため、現地での生産性向上やサービス提供体制の強化が急務となっていました。HOKUTO INDIA は、現地調達案件の設計・製作、現地工事対応およびアフターサービス体制の強化を通じて、地域社会および顧客企業の発展に貢献します。

■ 事業概要

- ➢ 法人名: HOKUTO INDIA PRIVATE LIMITED
- ▶ 所在地: プネ市、インド
- ▶ 設立日: 2023 年 8 月
- ▶ 事業内容: 自動化生産設備の設計・製作および現地工事対応、アフターサービス

■ 今後の予定

⇒ 当社は、HOKUTO INDIA を通じて、現地での迅速なサービス提供やコスト競争力の向上を目指します。また、地域社会の発展に貢献するため、現地人材の採用・育成にも注力します。

当社は、今回のインド現地法人の設立を通じて、グローバル市場での競争力を一層強化し、持続的な成長を目指してまいります。